

Uribe On tour 2024



UZTAILA | JULIO
JULY | JUILLET

ABUZTUA | AGOSTO
AUGUST | AOÛT

■ GAZTELUGATXEKO DONIENE

- Egunak: **uztailak 7, 14, 16, 19, 21, 26 eta 28**
abuztuak 2, 4, 9, 11, 16 eta 18
- Ordua: 11:00. • Iraupena: 2 ordu
- 📍 Turismo-informazioko gunea, Urizarretako sarrera.
- **25 €** pertsonako.

■ SOPELA. METEORITOAREN AZTARNA

- Egunak: **uztailak 6, 20 eta 27; abuztuak 3 eta 25**
- Ordua: 11:00 h • Iraupena: 1 h 30 min
- 📍 Gorka Yarrantu Surf Eskola.
- **8 €** pertsonako.

■ BARRIKA, TOLESTUREN KATEDRALA

- Egunak: **uztailak 25; abuztuak 24**
- Ordua: 11:00 h • Iraupena: 2 ordu
- 📍 Barrrikako begiratokia.
- **15 €** pertsonako.

■ ARMINTZAKO FLYSCH BELTZA

- Egunak: **uztailak 12 eta 27; abuztuak 10**
- Ordua: 11:00 h • Iraupena: 1 h 30 min
- 📍 Armintzako pista.
- **8 €** pertsonako.

■ SUMENDI BAT BAKIO?

- Egunak: **uztailak 13; abuztuak 10**
- Ordua: 11:00 h • Iraupena: 1 h 30 min
- 📍 Txakolinaren Monumentua (hondartzaren erdialdeko pasealekua)
- **8 €** pertsonako.

■ GAUEKO FLYSCHA SOPELA

- Egunak: **uztailak 6 eta 27; abuztuak 3 eta 24**
- Ordua: 22:00 h • Iraupena: 2 ordu
- 📍 Gorka Yarrantu Surf Eskola.
- **15 €** pertsonako.

Informazioa eta erreserbak:

ekobideak@gmail.com | +34 666 857 761

■ PARAPENTE BIZKAIA (SOPELA)

Bi plazako hegaldia Bizkaiko flyscharen gainetik.
Prezioa: **65 €**, bideoa barne.

Informazioa eta erreserbak:

info@parapentebizkaia.com | +34 688 625 460

■ SAN JUAN DE GAZTELUGATXE

- Días: **7, 14, 16, 19, 21, 26 y 28 de julio**
2, 4, 9, 11, 16 y 18 de agosto
- Hora: 11 h • Duración: 2 h
- 📍 Punto de información turística, entrada Urizarreta.
- **25 €** persona.

■ SOPELA. LA HUELLA DEL METEORITO

- Días: **6, 20 y 27 de julio; 3 y 25 de agosto**
- Hora: 11 h • Duración: 1 h 30 min
- 📍 Escuela de Surf Gorka Yarrantu.
- **8 €** persona.

■ BARRIKA, LA CATEDRAL DE LOS PLIEGUES

- Días: **25 de julio; 24 de agosto**
- Hora: 11:00 h • Duración: 2 h
- 📍 Mirador de Barrika.
- **15 €** persona.

■ FLYSCH NEGRO DE ARMINTZA

- Días: **12 y 27 de julio; 10 de agosto**
- Hora: 11:00 h • Duración: 1 h 30 min
- 📍 Pistas de Armintza.
- **8 €** persona.

■ ¿UN VOLCÁN EN BAKIO?

- Días: **13 de julio; 10 de agosto**
- Hora: 11:00 h • Duración: 1 h 30 min
- 📍 Escultura al Txakoli (mitad del paseo de la playa de Bakio).
- **8 €** persona.

■ FLYSCH NOCTURNO SOPELA

- Días: **6 y 27 de julio; 3 y 24 de agosto**
- Hora: 22:00 h • Duración: 2 h
- 📍 Escuela de Surf Gorka Yarrantu.
- **15 €** persona.

Información y reservas:

ekobideak@gmail.com | +34 666 857 761

■ PARAPENTE BIZKAIA (SOPELA)

Vuelo biplaza sobre el flysch de Bizkaia.
Precio: **65 €** con vídeo incluido.

Información y reservas:

info@parapentebizkaia.com | +34 688 625 460

■ BAKIO - URETAN BASQUE SURF CENTER

Aritu zaitze surfearn, pertsonako **35 €**-ko prezioz aurrera. Egunero eskuragarri. Ikastaroaren iraupena: 1h 30 min. Material guztia barne.

Informazioa eta erreserbak: +34 680 279 526
 uretansurf@gmail.com | www.uretansurfing.com

■ BAKIO - EUSKAL KOSTALDEA 4X4 IBILBIDEA

Egunero, 10:00etan eta 16:00etan
 Prezioa: helduek **50 € / 8** eta 11 urte bitarteko adingabeek **40 € / 7** urtera bitarteko adingabeek (gomendatutako gutxieneko adina, 4 urte) **20 €**

Irteera Bakioko Turismo Bulegotik

Informazioa eta erreserbak:
 Tel.: +34 608 876 271 | +34 609 648 999 | +34 946 194 138
 www.4x4ocioaventura.com | bakio@4x4ocioaventura.com

■ BERANGO - SPUTNIK CLIMBING

Estalpeko eskalada, publiko mota guztiarentzat.

Egunero. Adingabeak **9 €**. Helduak **12 €**.

Informazioa eta erreserbak:
 berango@sputnikclimbing.com | +34 747 454 264

■ GORLIZ - DASTATUARTE Food & Art jaialdia

Uztailak 5-6-7

Informazioa eta erreserbak: www.visitgorliz.eus/dastatuarte

■ LEIOA - BISITA GIDATUAK

IBAIZABALI BEGIRA • Uztailak 28
 LEIOAKO ALT XORRAK • Uztailak 14
 ZIENTZIA NATURAN • Abuztuak 11
 BASERRI ETA MONUMENTU ARTEAN • Irailak 8

(ordutegia: 11:00)

Informazioa eta erreserbak: ekobideak.com/rutas-leioa

■ SOPELA - BISITA GIDATUA

“Santa Marinatik Munarrira: landa-eremuko emakumeak eta jendea”

IRTEERA: Urdulizko Andra Maria eliza.

EGUNA ETA ORDUA: **uztailak 28**, igandea 10:30 – 13:30

HIZKUNTZA: gaztelania

Informazioa eta erreserbak:
 Sopolako Turismo Bulegoa +34 944 065 519
 turismo@sopela.eus (plaza kopuru mugatua)

AZOKAK

■ **Uztailak 5, 12, 19, 26 eta abuztuak 2, 9, 16, 23 eta 30:** Mungiaiko baserriarren merkatua.

■ **Uztailak 6:** Zamudioko merkatua.

■ **Uztailak 7 eta abuztuak 4:** Arrietako azoka.

■ **Uztailak 25:** Santiagoko nekazaritza-azoka, Artzeluz plaza, Gorliz.

■ **Uztailak 27:** Santiagoko Artisautza Azoka, Artzeluz plaza, Gorliz.

■ **Abuztuak 11:** Fruizko Nekazaritza eta Artisautza Azoka.

■ **Abuztuak 18:** Plentziako gazta-lehiaketa. Eleiz Enparantza.

■ **Abuztuak 24:** Andra Mariko azoka. Antsonekoa plaza. Urduliz.

■ BAKIO - URETAN BASQUE SURF CENTER

Surfea desde **35 €**/persona. Disponibilidad diaria. Curso de 1 h 30 min, todo el material incluido.

Información y reservas: +34 680 279 526
 uretansurf@gmail.com | www.uretansurfing.com

■ BAKIO - RUTA 4X4 COSTA VASCA

Todos los días a las 10:00 y a las 16:00 horas.
 Precio: adulto **50 €** / menor entre 8 y 11 años **40 €** / menor hasta 7 años (edad mínima recomendada 4 años) **20 €**
 Salidas desde la Oficina de Turismo de Bakio

Información y reservas:
 Telf. +34 608 876 271 | +34 609 648 999 | +34 946 194 138
 www.4x4ocioaventura.com | bakio@4x4ocioaventura.com

■ BERANGO - SPUTNIK CLIMBING

Eskalada a cubierto para todos los públicos.

Todos los días. Menores **9 €**. Adultos **12 €**.

Información y reservas:
 berango@sputnikclimbing.com | +34 747 454 264

■ GORLIZ - DASTATUARTE Food & Art jaialdia

Julio 5-6-7

Información y reservas: www.visitgorliz.eus/dastatuarte

■ LEIOA - VISITAS GUIADAS

LOS TESOROS DE LEIOA • 14 julio
 CON VISTAS A LA RÍA • 28 julio
 CIENCIA EN LA NATURALEZA • 11 agosto
 ENTRE BASERRIS Y MONUMENTOS • 8 septiembre
 (horario: 11:00)

Información y reservas: ekobideak.com/rutas-leioa

■ SOPELA - VISITA GUIADA

“De Santa Marina a Munarri: mujeres y gentes de campo”

SALIDA: Iglesia de Santa Maria de Urduliz.

DÍA Y HORA: **28 de julio**, domingo. 10:30 – 13:30

IDIOMA: castellano

Información y reservas:
 Oficina de turismo de Sopela +34 944 065 519
 turismo@sopela.eus (plazas limitadas)

FERIAS

■ **5, 12, 19, 26 de julio y 2, 9, 16, 23 y 30 de agosto:** Mercado baserriarra de Mungia.

■ **6 de julio:** Mercado Zamudio.

■ **7 de julio y 4 de agosto:** Feria Arrieta.

■ **25 de julio:** Feria agrícola Santiago. Artzeluz plaza. Gorliz.

■ **27 de julio:** Feria Artesana Santiago. Artzeluz plaza. Gorliz.

■ **11 de agosto:** Feria Agrícola y Artesana de Fruiz.

■ **18 de agosto:** Certamen de quesos de Plentzia.

Eleiz Enparantza – Plaza iglesia.

■ **24 de agosto:** Feria Andra Mari. Plaza Antsonekoa. Urduliz.

TXAKOLI EXPERIENCE

■ TXAKOLIN MUSEOA-TXAKOLINGUEA “URIBEKO KOLOREAK”

Zatuz Txakolin Museoa-Txakolingunera Uribeko txakolinaren kolore aniztasuna ezagutzera!

Bisita gidatua + Uribeko 3 txakolin (zuri, gorri eta beltza) + pintxo bat (Gilda edo Idiazabal gazta)

• Orokorra: **8 €**

• Murriztuta: **6 €** (60 urtetik gorakoak eta 26 urtetik beherakoak)

*Umeak eta 18 urtetik beherakoak: **3,50 €** (Hondarrabi Zuri mahats-zukua + pintxo bat)

Informazioa eta erreserbak:

+34 946 028 513 | txakolingunea@bizkaia.es

■ DONIENE GORRONDONA TXAKOLINA (BAKIO)

Bisita irekiak “KAIXO” dira: mahastia, destileria eta upategia + 2 ardo.

Larunbatetan, 12:30ean

Uztailean: 6, 13, 20, 27. Abuztuan: 3, 10, 17, 24

Asteazkena, 18:30ean

Uztailean: 3, 10, 17, 24, 31. Abuztuan: 7, 14, 21, 28

Precioa pertsonako: **17 €**

Informazioa eta erreserbak: Gibelorrtzagako San Pelaio 1

48130 BAKIO | +34 645 213 782

bixitak@donienegorrondona.com | www.donienegorrondona.com

■ GORKA IZAGIRRE UPATEGIA (LARRABETZU)

Gure lau ardo dastatzeko aukera, gazteena eta lanketa berezikoak barne (Gorka Izagirre, G22, 42 Zura e Ilun), gilda klasikoarekin, urdaiazpiko iberikoarekin, Idiazabalgo gazta ketu eder batekin eta Errokariko gazta batekin batera.

Precioa: **30 €** pertsonako

Bisitak: astelehenetik igandera, 11:00etan

Informazioa eta erreserbak: aldez aurretik, astelehenetik ostiralera, 09:00etatik 14:30era, +34 606 206 651 telefonoaren bitartez edo www.gorkaizagirre.com webgunean

■ URIARTE TXAKOLIN UPATEGIA (GAMIZ-FIKA)

Egunero (erreserba egiteko deitu behar da)

Ordutegia: 11:00etatik 13:30era. Precioa: **25 €**

Honako hauek barne:

- Bisita gidatua (URIARTE TXAKOLIN UPATEGIKO txakolina nola egiten den azalduz).

- Pertsona bakoitzeko 2 URIARTE TXAKOLIN eta 2 URIARTE TXAKOLIN BEREZI dastatzea.

- Gildak, txorizoa, txistorra eta gazta irasagarrarekin.

Informazioa eta erreserbak: +34 659 674 595 | +34 946153 535

(bulegoa), info@txakoli-urriarte.com helbidearen bitartez

TXAKOLI EXPERIENCE

■ TXAKOLIN MUSEOA-TXAKOLINGUEA “LOS COLORES DE URIBE”

¡Ven al Txakolin Museoa-Txakolingunea a conocer la diversidad de colores del Txakoli de Uribe!

Visita guiada + 3 txakolis de Uribe (blanco, rosado y tinto) + 1 pintxo (Gilda o queso Idiazabal)

• General: **8 €**

• Reducida: **6 €** (mayores de 60 y menores de 26)

*Niños y menores de 18 años: **3,50 €** (mosto de Hondarrabi Zuri + 1 pintxo)

Información y reservas:

+34 946 028 513 | txakolingunea@bizkaia.es

■ DONIENE GORRONDONA TXAKOLINA (BAKIO)

Las visitas abiertas son “KAIXO”: viñedo, destilería y bodega + 2 vinos.

Sábados 12:30

Julio: 6, 13, 20, 27. Agosto: 3, 10, 17, 24

Miércoles 18:30

Julio: 3, 10, 17, 24, 31. Agosto: 7, 14, 21, 28

Precio por persona: **17 €**

Información y reservas: Gibelorrtzagako San Pelaio, 1

48130 BAKIO | +34 645 213 782

bixitak@donienegorrondona.com | www.donienegorrondona.com

■ BODEGA GORKA IZAGIRRE (LARRABETZU)

Cata de cuatro de nuestros vinos, desde el más joven hasta las elaboraciones más especiales (Gorka Izagirre, G22, 42 Zura e Ilun) acompañándolos con la clásica gilda, el jamón ibérico y un exquisito queso Idiazabal ahumado, y un queso de Ronkal.

Precio: **30 €** por persona.

Visitas: de lunes a domingo a las 11:00 h

Información y reservas: con antelación de lunes a viernes de 9:00 a 14:30 a través del +34 606 206 651 o en www.gorkaizagirre.com

■ BODEGA TXAKOLI URIARTE (GAMIZ-FIKA)

Todos los días (hay que llamar para reservar)

Horario: de 11:00 a 13:30. Precio: **25 €**

Incluye:

- Visita guiada (explicación de la elaboración del txakoli de BODEGA TXAKOLI URIARTE).

- Cata de 2 TXAKOLI URIARTE y 2 TXAKOLI URIARTE BEREZI por persona.

- Gildas, txorizoa, txistorra y queso con membrillo.

Información y reservas: +34 659 674 595 | +34 946 153 535

(oficina) o a través de info@txakoli-urriarte.com

■ BERANGO

BURDIN HESIAREN OROIMENAREN MUSEOA

Burdin Hesiaren historia eta Gerra Zibilak Euskadin izandako bilakabidea ezagutzeko aukerarik onena.

UZTAILEAN

Astelehenetik ostiralera: 12:00-14:00 eta 17:00-20:00.

Larunbatetan: 11:00-13:00 eta 17:00-19:00.

Igandeetan: 11:00-13:00.

Jaiegunetan eta abuztuan: itxita.

Doakoa

Simon Otxandategi Etorbidea, 64 | 48640 Berango, Bizkaia

Informazioa eta erreserbak: +34 946 682 143

burdinhesia@berango.org | www.cinturondehierro.eus

■ MUNGIA

LANDETZO GOIKOA BASERRIA. XVI. MENDEKOA

BISITATU BIZKAIKO BASERRI ZAHARRENA

Bisita gidatua **7 €** | 14 urtetik beherakoentzat doan (erreserba aldeztu aurretik)

Bisita eta talo-tailerra **10 €** | 14 urtetik beherakoentzat **3 €**

Egunak: **uztailak 13, 14, 20, 21, 27 eta 28**

Ordua: 11:30

Iraupena: Ordu bete

Hizkuntzak: euskara-gaztelania-ingelesa

Informazioa eta erreserbak:

+34 946 740 061 (09:00-18:00)

izenaduba.basoa@gmail.com | www.izenaduba.com

■ PLENTZIA

PLENTZIAKO MUSEOA - TURISMO BULEGOA

Uztailak 10, 11 eta 12: Plentzia eta Uribe Kostako Historia Jardunaldiak.

• Bisita gidatua Plentziako udal-artxibo historikora **Uztailak 12 eta abuztuak 9**. 19:00etan

• Bisita gidatuak aldi baterako erakusketara: Plentzia, aztarnategi arkeologikoa: **uztailak 27 eta 28**. 11:30ean

• Museoa kalera: haurrentzako jarduerak eta lantegiak **uztailak 31**. 12:00-14:00.

• Bisita gidatua Plentziako Alde Zaharrean: "Plentziaren jatorria". **Abuztuak 11**. 10:30ean euskaraz, 12:00etan gaztelaniaz, ordubeteko iraupena.

Informazioa eta harremana: Plasentia de Butron Museoa:

contacto@museoplentzia.org eta/edo Plentzia turismoa

+34 946 774 199 | turismo@plentzia.eus

■ BERANGO

MUSEO MEMORIAL CINTURÓN DE HIERRO

La mejor oportunidad de conocer la historia del Cinturón de Hierro y de la Guerra Civil en Euskadi.

JULIO

Lunes-viernes: 12:00-14:00 y 17:00-20:00 h.

Sábados: 11:00-13:00 y 17:00-19:00 h.

Domingos: 11:00-13:00 h.

Festivos y agosto: cerrado.

Gratis

Simon Otxandategi Etorbidea, 64 | 48640 Berango, Bizkaia

Información y reservas: +34 946 682 143

burdinhesia@berango.org | www.cinturondehierro.eus

■ MUNGIA

CASERÍO LANDETZO GOIKOA BASERRIA. S. XVI

VISITA EL CASERÍO MÁS ANTIGUO DE BIZKAIA

Visita guiada **7 €** | Menores de 14 años gratis (reserva previa)

Visita y taller de talo **10 €** | Menores de 14 años **3 €**

Fechas: **13, 14, 20, 21, 27 y 28 de julio**

Horario: 11:30 h

Duración: 1 hora

Idiomas: euskera-castellano-inglés

Información y reservas:

+34 946 740 061 (09:00-18:00 h.)

izenaduba.basoa@gmail.com | www.izenaduba.com

■ PLENTZIA

MUSEO PLENTZIA - OFICINA DE TURISMO

10, 11 y 12 Julio: Jornadas de Historia de Plentzia y Uribe Kosta.

• Visita guiada al archivo histórico municipal de Plentzia: **12 de julio y 9 de agosto**. 19:00 h

• Visitas guiadas a la exposición temporal: Plentzia, un yacimiento arqueológico: **27 y 28 de julio**. 11:30

• El museo a la calle: actividades y talleres infantiles: **31 de julio**. 12:00-14:00 h.

• Visita guiada al casco antiguo de Plentzia: "Los orígenes de Plentzia": **11 de agosto**. 10:30 h. euskera, 12:00 h. castellano, 1 hora de duración.

Información y contacto: Museo Plasentia de Butrón:

contacto@museoplentzia.org y/o turismo Plentzia

+34 946 774 199 | turismo@plentzia.eus



www.uribe.eu

